
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ 

ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМЕНИТЕЛЬНО 

К ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

29 июня 2017 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Приостановить до принятия Вологодской городской Думой решения                     

о внесении изменений в генеральный план городского округа применительно                    

к территории города Вологды действие генерального плана городского округа 

применительно к территории города Вологды, утвержденного решением 

Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года № 171, в части: 

1.1. Слов и цифр «(до 3-х этажей)», «(2-4 этажа)», «(5 этажей и выше)»                   

в подпункте 2.1.3.1 пункта 2.1.3 подраздела 2.1 «Мероприятия по развитию 

функционально-планировочной структуры» раздела 2 «Перечень мероприятий               

по территориальному планированию города Вологды». 

1.2. Слов и цифр «(до 3-х этажей)», «(2-4 этажа)», «(5 этажей и более)»                   

в условных обозначениях жилых зон приложения № 6 «Карта планируемого 

размещения объектов местного значения. Социальная инфраструктура», 

приложения № 7 «Карта функциональных зон», приложения № 8 «Карта зон                    

с особыми условиями использования территории». 

1.3. Функционального зонирования территорий Карты функциональных зон 

в координатах согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

г. Вологда 

29 июня 2017 года 

№ 1231 

consultantplus://offline/ref=2B62F0CF9971EC3B88C33D2DEFF76603A842F43F3D53D48AADA96E3F2DA0D1926F546C0F0291E659480841T7ADP
consultantplus://offline/ref=2B62F0CF9971EC3B88C33D2DEFF76603A842F43F3252DE8CA1A96E3F2DA0D1926F546C0F0291E659480840T7AEP


Приложение 

к решению Вологодской городской Думы 

от 29 июня 2017 года № 1231 

 

Координаты территорий Карты функциональных зон генерального плана  

городского округа применительно к территории города Вологды,  

действие функциональных зон которых приостанавливается 

 

№ 

п/п 

Кадастровый 

квартал 

Координаты  

земельных участков, МСК-35 

Установленная 

функциональная 

зона Номер 

точки 

X, м У, м 

1.  35:24:0305022 1 353401.93 2329213.45 Застройка 

многоэтажными 

жилыми домами 

(5 этажей и более) 

2 353444.68 2329283.05 

3 353446.11 2329282.25 

4 353447.89 2329281.37 

5 353449.72 2329271.61 

6 353455.62 2329264.13 

7 353579.20 2329191.68 

8 353609.30 2329174.40 

9 353614.40 2329171.16 

10 353547.96 2329057.35 

11 353477.81 2329100.88 

12 353460.89 2329119.96 

13 353452.81 2329165.91 

14 353396.20 2329205.20 

2.  35:24:0304005 1 354496.91 2326448.83 Малоэтажная 

жилая застройка 

(до 3-х этажей) 

2 354509.76 2326465.79 

3 354519.70 2326465.76 

4 354527.26 2326461.46 

5 354522.04 2326453.95 

6 354519.83 2326450.68 

7 354518.52 2326451.61 

8 354518.23 2326451.81 

9 354517.47 2326451.52 

10 354513.65 2326454.67 

11 354511.51 2326455.77 

12 354510.32 2326455.94 

13 354497.17 2326447.82 

3. 35:24:0203011 1 348749.87 2332104.06 Застройка 

многоэтажными 

жилыми домами 

(5 этажей и более) 

2 348720.06 2332078.94 

3 348655.27 2332157.40 

4 348685.93 2332182.75 

 


